Учебный план

ГКОУ РД «Гондокоринская

ООШ Хунзахского района»

на 2018\2019 учебный год.

Учебный план

ГКОУ РД «Гондокоринская ООШ Хунзахского района»
 на уровне начального общего образования (1-4 классы)
на 2018-2019 учебный год 

	Предметные области
	Учебные предметы 

                                  Классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	I
	II
	III
	IV
	

	Обязательная часть

	Русский язык и 
Литерат. чтение
	Русский язык
	7
	5
	5
	5
	22

	
	Литературное чтение
	
	3
	3
	3
	9

	Родной язык и литерат чтение 
	Родной язык
	2

1
	2

1
	2

1
	2

1
	12

	
	Литературное чтение 
	
	
	
	
	

	Иностр.язык
	Иностранный язык
	–
	2
	2
	2
	6

	Мат. и информ
	Математика 
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание 
	Окружающий мир
	1
	2
	2
	2
	7

	Основы Р.К.С.Э. 
	Основы  Р.К.С.Э.

	–
	–
	–
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изо.искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология 
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	4

	Физ. культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	       21
	25
	25
	26
	87

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Родной язык и литер.чтение 
	Родной язык
	
	
	
	
	

	
	Лит. чтение 
	
	
	
	
	

	Русский язык и 
Литер. чтение
	Русский язык
	
	1
	1
	
	2

	
	Литературное чтение
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	

	Макс. допустимая недельная нагрузка
	21
	26
	26
	26
	

	Внеурочная  деятельность (кружки, секции,  проектная  деятельность и др.)
	1
	2
	2
	2
	7

	Всего к финансированию
	22
	28
	28
	28
	106


 Учебный план

ГКОУ РД «Гондокоринская ООШ Хунзахского района»
на уровне основного общего образования в рамках федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (5-7 классы)

на 2018-2019 учебный год

	Предметные области
	Учебные предметы 

                                  Классы
	Количество часов
 в неделю
	Всего


	
	
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	
	

	

	Обязательная часть

	Русский язык 

и литература
	Русский язык
	5
	5
	4
	
	
	14

	
	Литература
	4
	4
	3
	
	
	11

	Родной язык и родная литератера
	Родной язык
	1
1
	2
1
	1
1
	
	
	7

	
	Родная литература
	
	
	
	
	
	

	Иностр.языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	
	
	9

	Математика и информатика
	Математика 
	5
	5
	-
	
	
	10

	
	Алгебра
	-
	-
	3
	
	
	3

	
	Геометрия
	-
	-
	2
	
	
	2

	
	Информатика
	-
	-
	1
	
	
	1

	Общественно-научные предметы 


	История России.

Всеобщая история
	2
	2
	2
	
	
	6

	
	Обществознание
	-
	1
	1
	
	
	2

	
	География
	1
	1
	2
	
	
	4

	Естественно-

научные предметы
	Физика
	-
	-
	2
	
	
	2

	
	Химия
	-
	-
	-
	
	
	

	
	Биология


	1
	1
	2
	
	
	4

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	
	
	3

	
	Изоб.искусство
	1
	1
	1
	
	
	3

	Технология 
	Технология 
	2
	2
	2
	
	
	6

	Физическая культура и ОБЖ
	Физическая культура
	3
	3
	3
	
	
	9

	
	Основы  БЖ
	-
	-
	-
	
	
	

	Итого
	
	30
	32
	34
	
	
	84

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	

	Русский язык 

и литература
	Русский язык
	
	
	
	
	
	

	
	Литература
	
	
	
	
	
	

	Родной язык и родная литератера
	Родной язык
	1
	1
	1
	
	
	

	
	Родная литература
	
	
	
	
	
	

	Основы Д.Н.К.Н.Р.
	КТНД
	1
	
	
	
	
	

	Общественно-научные предметы 


	История Дагестана
	
	
	
	
	
	

	
	География Дагестана
	
	
	
	
	
	

	Естес-научн предметы
	Биология
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	32
	33
	35
	
	
	100


 Примечания:
В 5-7 классах по 1 часу выделены на изучение родного (аварского) языка.

В 5-ом классе 1 час выделен на изучение предмета ОДНКНР (Основы духовно-нравственной культуры народов России)
В 1-4 классах ведется внеурочная деятельность. В 1-ом классе 1 час – «Проектная деятельность»

В 4-ом классе 2 часа: 1 час – «Проектная деятельность», 1час – «Занимательная математика».

В 2-3 классах 2 часа: 1 час – «Проектная деятельность», 1 час – «Мир вокруг тебя»






